ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DF. DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N" 147 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.
Rubrica

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SÒHODOR^
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°, II5° e 117° da Lei n° 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1°- Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n" 3628-1.

para ílscalizar. acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n" 017/2025-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.0311.002/2024-SEMAFIN, P.E

n° 011/2024-SRP e Ata de Registro de Preço n° 012/2024- SEMAFIN, que tem por
objetivo contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios .

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA.

celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: P.I.C. ARAÚJO EIRELLI, com o período de

vigência de:15/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

kNDRElA VIEIRA DO.S SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaría N" 05/2021

Avenida Gonçsilves Dias. n" 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
nom Pedro - MaranhSo

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
EXJf.iMi. '!!• UAf irf»«àv

SàO LUÍS, QUARTA 22 DE JANEIRO DE 2025 • VOL. 19, N" 3525/2025

ISSN 2763-860X

objetivo locação da empresa para aquisição de carnes bovinas, suínas,
frangos e peixes, para atender as demandas da Secretaria de Saúde no
Município de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:
LUIZ GUILHERMES DINIZ SILVA, com o período de vigência
de:14/01/2025 a 31/12/2025

Ait. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria NB 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identífícador. 9cbfldaca4f09c9237998aS6bfbSaef9

PORTARIA-SEMUS N» 142 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 142 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÜDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos lli
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7». $ 3«, 115» e 117« da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.

Matrícula n° 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 010/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n< 2024.0620.002/2024, P.E ns
038/2024-SRP, que tem por objetivo contratação de empresa
especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos.
materiais e equipamentos de construção, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com
a SEMUS E A EMPRESA: CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA,
com o penodo de vigência de: 14/01/2025 > 31/12/2025.
Art. 2> • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N« 05/2021

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ider\tifícador aaf7d31b81286dfda9ef7aalafeaa3cb

PORTARIA-SEMUS N» 145 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 145 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROV/DéNCfAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÜDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7«, § 3», llS" e 117° da Lei ns 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO ns 013/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2024.0620.002/2024-SEMAFIN, P.E
nB 028/2024-SRP que tem por objetivo contratação de empresa
especializada para fomecin^ento de gêneros alimentícios , visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dom

Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DACK
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE, - p-irltul- de
vigência de: 14/01/2025 a 31/12/2025.
Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta datar ^ >
Dê-se ciência. f ®', r>o /

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria NB 05/2021

Publicado por: JOEL PINh^mGLOSJSSiMçÃO
Código identifícador: 162443074dddcf7dcc93c736fS220018

PORTARIA-SEMUS NB 146 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NB 146 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A secretaria MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7». § 3°, 115° e 117° da Lei n» 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. IB ■ Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nS 016/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração 0° 2024.0311.002/2024-SEMAFIN, P.E
nB 011/2024-SRP, que tem por objetivo contratação de empresa
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios , visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dom
Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DACK

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE, com o período de
vigência de: 15/01/2025 a 31/01/2025.
Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria NS 05/2021

Publicado por; JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: adOSd6c4S230e464c98311244eec6865

PORTARIA-SEMUS NB 147 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NB 147 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matricula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB 017/202S-SEMUS e originário do

Processo Administração nB 2024.0311.002/2024-SEMAFIN, P.E
nB 011/2024-5RP e Ata de Registro de Preço nB 012/2024-

SEMAF1N, que tem por objetivo contratação de empresa especializada
para fornecimento de gêneros alimentícios , visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA,

celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: P.I.C. ARAÚJO EIRELLI, com

â
t.lVLNIk

•'/'.■■PD
www.famem.org.br 42/174

m DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
fXI t -«ÍAÍ-. CO ifihA.i

SáO LUiS, QUARTA 22 DE JANEIRO OE 202S • VOL. 19. 352S/202S

ISSN 2763-860X

o penodo de vigência de;I5/01/2025 a 31/12/2025.
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. d« Saúde

Portaria N* OS/2021

Publicado por. JO£L PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador B4f376declla3elede8d5fb970bb950c

31/12/2025.

Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 05/2021 'Rubrica

Publicado por. JOEL PINHEIR&SE.A^NÇàQ^
Código identificador b745073363b55d702a0e486^3P7S7?b

PORTARIA-SEMUS N> 148 DE 16 OE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 148 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
"OfSPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo

com os artigos 7«, § 3«, 115° e 117» da Lei n» 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n« 019/2025-SEMU5 e originário do
Processo Administração n» 2024.0423.0001/2024-SEMUS e
Pregão Eletrônico n« 018/2D24-CPL/DP e ARP n» 013/2024-
SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa para

fornecimento de matérias médicos hospitalares, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: GR DE

ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL, com o período de vigência de:
16/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Oâ-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N> 05/2021

Publicado porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 50fb83fleS9dSd897eêe21a9c01e6936

PORTARIA-SEMUS N« 150 OE 16 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 150 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO n» 021/202S-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2024.0524.001/2024-SEMU5, que
tem por objetivo contratação de empresa para fornecimento de

materiais odontológicos , para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DELF PRODUTOS

FARMACÊUTICOS, com o período de vigência de: 16/01/2025 a
31/12/2025.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Oê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N« 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /der7f(fica<íor.' 672ea0cb92c8149c3970bb24a6f773b8

PORTARIA-SEMUS N» 149 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 149 DE 16 DE JANEIRO OE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n> 020/202S-SEMÜS e originário do
Processo Administração n» 2024.0524.001/2024-SEMUS e
Pregão Eletrônico n» 025/2024-CPL/DP e ARP n» 008/2024-
SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa para
fornecimento de materiais odontológicos , para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: 6R DE

ABREU DISTRIBUIDORA, COm O período de vigência de:16/01/2025 a

PORTARIA-SEMUS N9143 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NB143 14 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEORO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79». incisos lli
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7». § 3». 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3626-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO n» 011/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2024.0620.002/2024, Pregão
Eletrônico n» 028/2024-CPL/DP, que tem por objetivo contratação
da empresa especializada no fornecimento de material elétrico,
hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção . para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:M. E. OE SOUSA
jORGE-CONSTRUÇÕES, com o período de vigência de: 14/01/3025 a
31/12/2025.

â li" tcmpo
www.famem.org.br 43/174